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SHOQERIA "Kreshnik Dapi”

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Periudna Periudha
Mr AKTIVET raportuese paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 12,283,890.00 | 10,290,002.00
1. Aktivet monetare 15,400.00 16,300.00
=Banka 6.890.00 8,878.00
= Arka 8,510.00 7.422.00
2. Tregtim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,408,693.00 5,793,707.00
= Kliente per mallra, produkie e sherbime 6,406,302.00 5,782,217.00
> Debitore, kreditore te tjere
= Tatim mbi fitimin 1,004.00 1,004.00
= TWYSH 1,387.00 10,486.00
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
-
4. Inventari 5,859,797.00 4,479,995.00
= Lendet e para
= Inventari Imet
= Prodhim ne proces
> Produkte te gateshme
= Mallra per rishitje 5,859,797 .00 4,479,995.00
> Parapagesa per furnizime
=
5. Aktive biologjike afatshkurtra
6. Aktive afatshkurira te mbaijtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
2 AKTIVE AFATGJATE 82,360.00 109,814.00
1. Investime financiare afatgjata
2. Aktive afatgjata materiale 82,360.00 109,814.00
> Toka
= Ndertesa (amortizimi)
> Makineri dhe paisje (amortizimi)
> Aktive tiera afatgjata materiale (amortizimi) 82,360.00 109,814.00
3. Aktivet biologjike afatgjata
4. Aktive afatgjata jomateriale
5. Kapitali aksioner i papaguar
6. Aktive te tjera afatgjata
TOTALI  AKTIVEVE (I1+l1) 12,366,250.00 | 10,399,816.00
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SHOQERIA "Kreshnik Dapi"

Pasayrat Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha
MNr PASIVET DHE KAPITALI raporiuese paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 10,090,221.00 8,311,847.00

1. Derivativet

2. Huamarjet 3,460,682.00 4,097,654.00
> Qverdrafte bankare 3,460,682.00 4,097,654.00
> Kthimet /Ripagesat e huave afalgjata
> Bono te konvertueshme

3. Huat dhe parapagimet 6,629,539.00 4,214,193.00
= Te pagueshme ndaj furnitoreve 521,072.00 423,961.00
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 5,708.00 16,467.00
= Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimare per Tatim Fitimin 1,896.00 27,000.00
>Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 6.100,863.00 3,746,765.00
> Devidente per tu paguar

= Debitore dhe Kreditore te tjere

4. Grandet dhe te ardhurat e shiyra

5. Provizionet afatshkurira

PASIVET  AFATGJATA

1. Huat afatgjata

> Hua, bono dne detyrime nga geraja financiare

= Bono te konvertueshme

2. Huamarje te tjera afatgjata

3. Provizionet afatgjata

4. Grandet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI  PASIVEVE  (142)

10,090,221.00

8,311,847.00

il

KAPITALI

2,276,029.00

1. Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

2,087,969.00

2. Kapitali aksionereve te shog. Meme ( PF te kons.)

3. Kapitali aksionar

4. Primi i aksionit

5. Njesite ose aksionet e thesarit ( Negative)

6. Rezervat statutore

7. Rezervat Iigjnra

8. Rezervat e tjera

9. Fitimet e pashperndara

2,087,969.00

1,125,009.00

10.Fitimi ( Humbija ) e vitit financiar

188,060.00

962,960.00

TOTALI | KAPITALIT

2,276,029.00

2,087,969.00

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1i+11)

12,366,250.00

10,399,816.00
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SHOQERIA “Kreshnik Dapi’

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1|Shitjet neto 5,660,311.00 9,349,751.00
2|Te ardhura te tiera nga veprmtaria & shirytezimit
3|Ndryshimi ne inventaret e produkteve te gatshme
4|Materiale te konsumuara 423,000.00 6,987,593.00
5|Kosto e punes
&|Shpenzime te personelit 59,463.00 64.506.00
Paga e personelit
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 59,463.00 G64,506.00
Shpenzime per pensionet
7|Amortimet dhe zhvleresimet 27.454.00 30,745.00
8|Shpenzime te tjera 1,134,438.00 1,041,923.00
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4+7) 5,451,355.00 8,124,767.00
10{Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+24/-3-8) 208,956.00 1,224,884.00
11]Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga njesite e kontrolluara
12|Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga pjesemarriet
13{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - {155,028.00)
121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga invest, te tjera financ. afalgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (155,028.00)
123 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
14| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - (155,028.00)
15 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 208,956.00 1,069,956.00
16{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 20,895.40 106,995.40
17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 188,060.60 962,960.60
18|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Kreshnjik Dapi
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SHOQERIA "Kreshnik Dapi"

Me Leke
Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2013
Periudha Periudha
Mr Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Direkte HRaportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 9,690,218.00 | 14,855,098.00
Parate e arketuara nga klientet 5,045,325.00 7.,505,063.00
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 3,482,355.00 6,169,039.00
Farate e ardhura nga veprimtarite 1,134,438.00 1.041,923.00
Interes | paguar 400,432.00 155,028.00
Tatim mbi fitimin e paguar 19.000.00 106,996.00
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit {900.00) 32,077.00
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (rafte) {26,368.00)
Te ardhura nga shitja e pajisjve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Aritja/Renia neto e mjeteve monetare {200.00) 5,709.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16,300.00 10,591.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 15,400.00 16,300.00
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SHOQERIA “Kreshnik Dapi"

Me Leke
Sipas metodes indirekie 2013
Periudha Periudha
Nr FPasqgyra e fluksit te parave - Metoda indirekte Baportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 20B,956.00 1,069,956.00
Rregullime per:
Amaortizim 27,454.00 30,745.00
Humbje nga kembime valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketuara nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (614,986.00)| (1.844688.00)
Hritje/renie ne tepricen & inventarit {1.379,802.00) (895,485.00)
RBritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti 1,778,278.00 1,778,545.00
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatimfitimi | paguar 19,000.00 106,996.00
Tatimfitimi per t'v paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shinptezimit {900.00) 32,077.00
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese - (26,368.00)
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (ndertim zyre) (26,368.00}
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afalgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (900.00) 5,709.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16,300.00 10,591.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 15,400.00 16,300.00
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SHOQERIA "Kreshnik Dapi

Nr

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ushirimi 2013

Emertimi | te ardhurave

Shuma viti 2013

Shuma viti 2012

Blerje te pastokueshme (llog.606)

Trajtime te pergjitheshme (llog.611)

Qera (llog.613)

180,000.00

180,000.00

Mirembaitie dhe riparime (1109.615)

Sigurime (llog.616)

10,520.00

10,136.00

Kerkime dhe studime (llog.617)

Te tjera (llog.618)

505,566.00

6520,734.00

Personeli jashte shogerise (llog.621)

Pagesa te ndermjetesve, honorare (llog.622)

Shpenzime per kocensione, patenta, licensa e te ngjashme (llog.623)

Publicitet, reklama (llog.624)

transferime, udhetime e dieta (llog.625)

shpenzime postare e telekom (llog.626)

Shpenzime per sherbime bankare (llog.628)

400,432.00

361,361.00

Taksa dhe tarifa vendore {llog.634)

37,820.00

24.720.00

Taksa e regjistrimit (llog.635)

18

tatime e taksa te tiera doganore {llog.638)

Subvencione te dhena (llog.653)

Shpenzime per pritie e perfagesime (llog.654)

20
21

Gjoba dhe demshperblime (llog.657)

shpenzime te tjera (llog.658)

Shpenzime te nisjes

Vlera kontabel e AAM-ve te shitura

Viera kontabel e AAM-ve jashte perdorimit

provizione per Zhvleresimin e kerkesave te arketueshme

Provizione per detyrime

Te tiera administrative

22

Provizione per zhvleresimin e akliveve financiare afatgjata (llog.686)

Totali

1,134,438.00

1,196,951.00

Shpenzime amortizimi dhe zhvlersime

Mr

Emertimi | te ardhurave

Shuma viti 2013

Shuma viti 2012

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata (log.681)

27,454.00

30.745.00

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Materiale

27,454.00

30,745.00

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Jomateriale

Shpenzime te tjera

Humbje nga zhviersimi | AAM-ve dhe AAJM-ve

Humbije nga zhvlersimi | AAM-ve (kur ska teprica nga rivieresime te
meparshme te aktivit/grupit te aktiveve)

Totali

27.454.00

30,745.00

Kreshnik Dapi




INVENTAR
|
GIENDIE malli derl me 31.12.2013
Emertimi Sasi Cmimi Blerjes pa TVSH
Kalkulator elektronik 150 cope s94lek | Y4400
Shirita per makina shkrimi 50 cope 195 lek g 154
Libra per shenime 60 cope 78 lek L0
Telajo 10 cope 1000 lek | Ja0/%¢7
Telajo 3 cope 1167 lek 504
Telajo 5 cope 1250lek | /740
Telajo 2 cope (2542 lek_ | 57204
Pena me rimbushes te zeven- 50 cope 210lek U500 -
desueshem - - | - o
Pajisje zyre plastike 540 cope 185 lek fj_i' fﬂu ] B o
Shufra dhe shirita mates 700 cope 70 lek LY -H“':
Instrumenta vizatimi | 450 cope 120 lek F; ' y __
Kapese aktesh ne shirita 300 cope 60 lek 18000
Stampa per kancelari 12 cope 312 lek EFV7IN
Hapese letrash 632 cope aglek  |2523/7
Shirita plastike 696 cope 72 lek -f_h-:j;j;'g
Lima dhe prerese per kancelari |48 cope 442 lek }':%/fé
Canta shkolle 18 cope B 986 lek LIH&
Artikuj plastik 500 cope ~|250ek A 2410
zarfa | 550 pako ek g EnA
Pena me maje te rrumbullaket {1000 pako 353lek |23V !
Pena kolor| 170 pako |90 ek 75220 B ___1|
Bojra shkrimi 23 cope 395 lek
Preparat per perdorim 40 cope #fg‘ff =6 _“;:
fotografik | i R D - |
Aksesor plastik per 100 cope B 832 lek gm H_'
plastiﬁkimq e Y T -
Kabell koksial 500 mi 15 lek
Llamba 9-24w 50 cope 70,8 lek
Nastro ] 50 cope 11,67 lek
Shkeputes automatik 100 cope 100 lek
Spina elektrike 50 cope 115,8 lek
- |Portollamba 150 cope o 18,4 lek ;
Aksesor | 178400 cop 14,599
Fjese per printera 89 pako .
Boje shtypshkrimi 128 pako - 367 lek
Pajisie te vogla per 11 cope o 1582 lek
prerjen e letres e = mmeae
Aksesor plastik me flete 50 cope 213 leke 4’&{, ”7’{,'}
Rulona kase | 8970 cope 183 lek | 1£41 454




—FT

Pjese per printera 41 cope 1714 lek HEZK(
Fletore vizatimi 1200 cope 24,17 lek i‘?ﬁg#
Eletore bukurshkrimi 1200 cope 9,6 lek :{j{'}ﬂ
Offset rizma ' 10000 fije 375lek |21
Rulona kase 200 cope 19,17 lek . AL
Blloge katrore A4 120 cope 54,17 lek | 5730
Blloge vija Ad 120 cope 54,17 lek | /5°0¢)
Shirit metalik 400 mi lek
shirit druri] 1200 cope /] ek
Aksesor plastik 1500 kg lek _
Pjese per makiner printimi 93 cope -mek o
Boje shtypshkrimi 101 cope 584 lek |
Blloge shenimesh 60 cope 1055 lek | 72200
Pjese per makiner printimi 155 cope Gesbrek 473 -
Piese per printera Kartrixhe 169 cope 814 lek " '
Shirita te vegjel per printera 50 cope 1153 lek _}."f/;’(_)
Kataloge | | 10 cope - 352 lek | 2 ‘i‘,&i} 1
Pjese per makiner printimi 56 cope é_ [ h 7
Artikuj plastik per kancelari 30 cope |730lek /f Lﬁg,:f -
Shirita plastike per 48 cope 228 lek ; j&,ﬁif
makineri shkrimi - sl E -!
Pjese per makiner printimi 119 kartrixhe - 2573 lek |5 ¢ Ef i __
Rulona kase 900 cope 50 lek ,J }Eg f -
Rulona kase 600 cope 16,667 lek | /(7 7
Leter termike 80x60 900 cope 51,67 lek T’{, *ﬁ ’%
Leter fotokopje Ad 141 rizma 258,33 lek q,,;;—,;{_g 4
Lapsa me ngjyra 30 pako 259 lek .-iﬁp
Plumbe lapsash 500 cope 47 lek /.1.11}*}()
lapsa | 144 pako 1691ek [ 9/7304,
Lapsa me plumbe prej grafiti 720 cope 10 lek }j{;{J
Rimbushes per stilolapsa 100 cope 89 lek K400
Lapsa levizes | 255 cope 126lek |2 5./30
Shkrues me maje te mbushur  |950 cope a7lek [T LAY
Pena me maje te rrumbullaket |50 pako 385 lek /f 947/
Kapese aktesh ne shirita 280 cope 170ek | A LLm
Gershere te vogla 160 pale 150 lek |3 (ﬁ'}f?
Pineska | 110 cope 70 lek ﬁfmﬁ
Libra per shenime 900 cope 68 lek 4200
Canta per dokumenta 20 cope 1000 lek i
 |aksesor plastik 100 cope 185lek | /. J{'fﬁfbh
Preparate lidhese ngjitesa 360 cope 70 lek 'T-ﬁ' 200
Produkte ngjitese 1160 cope 44 lek A0
Pasta modelimi 80 cope 96 lek TLET
Boje shtypshkrimi 360 cope 200lek | Fir0e)
Leter termike 80x60 1200 cope 50,833 lek | /4 )0¢
Pjese per makiner printimi 334 kartrixhe 951 lek 2}4_?;;,;11!
Leter termike B0x60 | 600 cope | 50 lek ;i n0r:




Leter fotokopje A4 50 rizma 260 lek /f-%d@ﬁ)
Leter termike 57x20 350 cope 15 lek 52450
Leter fotokopje A4 41 rizma 275lek | A47
Leter termike 80x60 1200 cope 50 lek /600
Leter fotokopje A4 199 rizma 260 lek | B4 74
Shirit per makineri shkrimi 100 cope 89 lek L%
Leter termike 57x60 | 190 cope 33,330ek | /222
Pjese per makiner printimi 157 cope 1262 lek | /G 84-

Leter termike 80x60 1200 cope 50 lek Z’;ﬁ:}j{-ﬁ,f)
Leter termike 57x30 200 cope 18,5lek | 2 J0f)
Leter fotokopje Ad 230 rizma 260 lek 4‘%{;
Etiketa termike 58x43 31 rulona 225lek | /474 |
Pjese per makiner printimi 236 cope 1400 lek |32 7418
Leter fotokopje Ad 275 rizma 2551lek | 11 /9
Leter termike 80x60 700 cope sOlek | A=y
Leter termike 57x25 2000 cope 16,67 lek | 23340
Etiketa termike 58x43 50 rulona 233,33 lek jﬁ’:’é?
Pjese per printera 100 cope 1406 lek /f L0
Leter termike BOx60 600 cope 50 lek .{gjlg ¥
Leter termike 57x25 2000 cope 16,67 lek | 3322/,
Leter fotokopje Ad 300 rizma 250 lek ;r;.f{(
Leter fotokopje A3 20 rizma 553,33 lek | ”',p"ﬂ(l
] V! AT




SHENIME SPJEGUESE

Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 2013 firma eshte mbeshtetur ne SKK te shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte ndertuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden direkte dhe indirekte.

Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte te tyre.
Kerkesat e tjera te arketueshme afat shkurtera jane paragitur me vleren e tyre te realizueshme.

Fitimi/humbja e vitit finaciar eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve.

A. Aktivet monetare prej 15 400 leke perbehen nga:
1. Banka 6 890 leke
2. Arka 8510 leke

B. Llogaria active te tjera financiare afatshkurtra 6 408 693 leke
Llogaria Klienta per shitje mallra 6 406 302 leke perbehet:

1. Firma Generics Pharma Fier
¢  Fatura 22 date 01.04.2013 leke 325 234
e Fatura 47 date 03.07.2013 leke 179 328
e Fatura 92 date 19.11.2013 leke 191 400
Shuma leke 695 962

2. Firma Ajla-SA Vlore
e Fatura 10 date 15.02.2012 leke 300 784
e Fatura 12 date 03.03.2012 leke 433 440
* Fatura 29 date 08.05.2012 leke 319 878
e Fatura 32 date 04.06.2012 leke 879 581
Shuma leke 1 933 683

3. Firma Aurel Lutaj Fier
s Fatura 24 date 25.04.2012 leke 155 024
e Fatura 31 date 25.05.2012 leke 118 512
Shuma leke 273 536

4. Firma Soil shpk Patos
¢ Fatura 30 date 16.05.2012 leke 51 384
¢ Fatura 38 date 23.07.2012 leke 22 200
e Fatura 67 date 24.11.2012 leke 78 792
e Fatura 5 date 24.01.2012 leke 56 976
Shuma leke 209 352




10,

L1.

12,

13

14.

15.

16.

7.

13.

Firma Brunilda Hyso Vlore
s Fatura 60 date 24.10.2012 leke 90 520
e Fatura 68 date 03.12.2012 leke 449 340
s Fatura 09 date 01.02.2013 leke 475 863
s Fatura 20 date 01.03.2013 leke 495 108
Shuma leke 1 513 831

Firma Jordil sha Patos
o Fatura 21 date 02.03.2013 leke 130 360
s Fatura 26 date 22.04.2013 leke 103 632
e Fatura 48 date 08.07.2013 leke 186 672
Shuma leke 420 864

. Firma Alket Delilaj Vlore

e Fatura 69 date 03.12.2013 leke 117 584
Firma Zamira Shahaj Fier
e Fatura 72 date 20.12.2012 leke 268 680
o Fatura 73 date 21.12.2012 leke 26 796
Shuma leke 295 476

Firma ENY shpk Vlore

e Fatura 3 date 12.01.2013 leke 191 132
Firma Talibe Berdalli Fier

e Fatura 10 date 01.02.2013 leke 114 432
Firma Etleva Stamo Fier

¢ Fatura 23 date 02.04.2013 leke 42 473
Firma Kombi shpk Fier

e Fatura 24 date 08.04.2013 leke 100 841

. Firma Agimi 98 shpk Fier

e Fatura 28 date (11.05.20133 leke 29 844
Firma Zhanina Dapi Vlore

¢ Fatura 83 date 01.07.2013 leke 60 000
Firma Mondofice shpk Vlore

e Fatura 46 date 01.07.2013 leke 44 100
Firma A.P.M shpk Patos

e Fatura 97 date 02.12.2012 leke 5 400
Firma Q.E.M.N.G Patos

e Fatura 114 date 30.12.2013 leke 84 000
Firma Alce shpk Fier

e Fatura 01 date 04.01.2013 leke 273 792




Firma ka dale me fitim bruto 208 956 leke me norme rentabiliteti 3.7% dhe fitim neto pas zbutjes

te tatim fitimit 10% prej 20 896 leke duke ngelur fitimi neto prej 188 060 leke e perfshire ne
capital.

Active afat gjata material prej 82 360 leke perbehen:

1. Paisje zyre e informatike vlefta fillestare 82 068 leke , Amortizim 37 716 leke dhe vlefte
te mbetur 24 752 leke llogaritur me norme amortizimi 25%

Paisje te tjera (rafte) me vlefte fillestare 80 823 leke, amortizim te llogaritur me norme
25% ne Shumen totale 23 215 leke dhe vlefte te mbetur prej 57 608 leke.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat jane shitja e mallrave te vendit dhe importit ne Shumen prej 5 660 311 leke.
Shpenzimet totale jane 5 431 355 leke qe perbehen nga shpenzimet per shitjen e mallrave

te vendit dhe importit me koston e blerjes tyre (per mallrat e importit) dhe me cmimin e
blerjes tyre per m allrat e vendit.

- Shpenzime per sigurimet shogerore 39 463 leke.
- NEa 5hl1urw.in]c amortizimi per asetet 27 454 leke.
- Nga shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera perbehen nga:

» Shpenzime qera magazine(llogaria 613) 180 000 leke.

o Shpenzime per siguracione (llogaria 616) 10 520 leke.

e Shpenzime te tjera kryesisht transporti per import 503 566 leke.
¢ Shpenzime per sherbim bankare(llogaria 628) 400 432 leke.

e Sherbime taksa bashkiake (llogaria 634) 37 920 leke.

Humbja/Fitimi nga veprimtaria tregtise

@ Emertimi Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi
ll Te ardhura nga shitja 5660311 9349 751 -3 689 440
2 Shpenzime 5 451 355 8 279 795 -2 828 440
% Fitimi 208 956 962 960 -754 004
| Rentabiliteti ne % 3.7% 10.3% -6.6% |

—

* vietore dhe do derdhet ne buxhet.

'lb «a fitimi realizuar prej 208 956 leke zbritet tatim fitimi 10% leke 20 896 ge duhet derdhur ne
?me! fje I cili eshte derdhur 19 000 leke me diference prej 1 896 leke ge do pasqyrohet ne

Pronari firmes




